Explicit liber tertius.

Incipit liber quartus.

Deuota exhortatio ad sacram corporis
 christi cōmunionem. Vox xp̄i.

Enite ad me oēs que laborati ⁊ onerati
 estis ⁊ ego reficiā vos dicit d̄s: Panis
 quē ego dabo caro mea est. p̄ mūdi v̄tia.

Accipite et comedite hoc est corpus meum quod pro vobis
tradetur. hoc facite in mea commemoratione. Qui manduca
cat carnem meam et bibit meum sanguinem. in me manet et ego
in illo. Verba que ego locutus sum vobis spiritus et vita sum
Cum quanta reuerentia christus sit suscipiendus. Cap. 1.

B Et sunt verba tua christe veritas eterna que vult
non vno tempore. plata nec vno in loco scripta. Quia
que tua sunt verba gratanter mihi et fideliter cum
sunt accipienda. Tua sunt et tu ea protulisti. et mea que sunt
quod pro salute mea edidisti. Libenter suscipio ea ex ore tuo ut
arti inferatur cordi meo. Excitant me verba tante pietatis
plena dulcedinis et dilectionis. sed terret me delicta propria. et
ad capienda tanta mysteria me reuerberat impura conscientia.
Prouocat me dulcedo verborum tuorum sed onerat me multitudine
vitiis meorum. Jubes ut fiducialiter ad te accedam si
tecum veli habere partem. ut immortalitatis accipiam alimoniam
et si eternam cupiam obtinere vitam et gloriam. Venite inquit
ad me omnes qui laboratis. et onerati estis et ego reficiam
vos. Quod dulce et amicabile verbum in aure peccatoris. quod
tu domine deus meus egenum et pauperem inuitas ad conationem
tui sanctissimi corporis. Sed quod ego sum domine ut ad te pre
sumam accedere. Ecce celi celorum te non capiunt et tu dicis
venite ad me omnes. Quid sibi vult ista piissima dignatio et
tanta amabilis iustitio. Quomodo ausus ero venire quod nihil boni
mihi conscius sum. Non possum presumere. Quomodo te introdu
cam in domum meam. quod sepius offendi benignissimam faciem tuam
Reuerenter angeli et archangeli. metuent scilicet et iusti. et tu di
cis venite ad me omnes. Nisi tu domine hoc diceres quod verum
esse crederet. et nisi tu inberes quis accedere attentaret.
Ecce nunc vir iustus in archa fabrica centum annis laborauit

ut cū paucis saluaret. ⁊ ego quō me poter o vna hora
 p̄parare ut mūdi fabricatorē cū reuerētia sumā. Moy
 ses famulus tu⁹ magnus ⁊ specialis amicus tuus ar
 chaz ex lignis īputribilib⁹ fecit quā. ⁊ mūdissimo vesti
 uit auro ut tablas legis in eis reponere ⁊ ego putrida
 creaturs audebo te cōditorez legis ac vite dardē tā fa
 cile suscipere. Salomon sapiētissim⁹ regnū israel magni
 ficū tēplū septē ānis in laudē nois tui edificauit. ⁊ octo
 dieb⁹ festū dedicatōis eius celebrauit. mille hostias pa
 cificas obtulit. ⁊ archā federis clāgore buccine. ⁊ tubilo
 in locū sibi p̄paratū solēnter collocauit. ⁊ ego infelix ⁊
 paup̄imus hoīuz quō tēplū domū meā introducā. q̄ vix
 mediā ex p̄dere deuote noui hora. ⁊ vtinā vel semel di
 gne fere mediā. **O** mi. deus quātuz illi ad placēduz tibi
 agere studerunt. **D**eu q̄z pusilluz est qd̄ ago. q̄z breue
 ex p̄co tēpus cuz me ad cōicanduz dispono. raro totus
 collectus rarissime ab oī distractōe purgatus. **E**t certe
 in tua salutari deitatis p̄sentia nulla deberet occurrere
 indecens cogitatio. nulla ēt occupare creaturam. qz nō
 angelum sed angelozū dñm suscepturus suz hospitio.
Est it̄ valde magna distantia inier archā federis cum
 suis reliquijs. ⁊ mundissimum corpus tuum cuz suis
 ineffabilibus virtutibus inter legalia illa sacrificia futu
 rozum p̄figuratiua. et verā tui corporis hōstiā oīuz an
 tiquozuz sacrificioz cōpletua. **Q**uare igit non magis
 ad tuā venerabilē inardesco presentiam. chr̄ non inaiō
 ri me p̄pazo sollicitudine ad tua sancta sumenda. qm̄ il
 li antiqui sc̄i patriarche ⁊ p̄phete reges quoqz et prin
 cipes cū vniuerso populo tā cū deuotionis demōstra
 runt affectū erga cultum diuinum. **S**aluaſt deuoz.

tiſſimus rex dauid coram archa dei totis viribus. rec
tolens beneficia olim indulta patribus. fecit diuerſi ge
neris organa. psalmos edidit ⁊ canſatari inſtituit. cui
leucia cecinit ⁊ ipſe frequenter in ciſbara ſpiritus ſan
cti afflatus gratia docuit populū iſrael toto corde deuz
laudare ⁊ ore conſono diebus ſingulis benedicere ⁊ p
dicare. Si tanta agebat tunc deuotio ac diuine laudis
exeritit recordatio corā archa teſtamēti. quanta nūc mi
hi ⁊ oī populo xpīāo habēda eſt reuerentia ⁊ deuotio
in preſentia ſacramenti in ſumptiōe excellentiſſimi cor
pis xpī. Curru multi ad diuerſa loca p viſitandis
reliquiis ſcōꝝ ⁊ mirantē auditis geſtis eorum ampla
edificia templorum inſpiciunt ⁊ obſculantur ſericis ⁊
auro inuoluta ſacra oſſa ipſorum. Et ecce tu preſens es
hic apud me in altari deus me⁹ ſcūs ſcōꝝ creator oīꝝ
⁊ dñs angeloz. Sepe in talib⁹ vidēdis eſt curioſitas
hoīꝝ ⁊ nouitas iuſſoz ⁊ modic⁹ reportatē emēdatio
nis fruct⁹ maxie vbi ē tā leuis ſine vera cōtritiōe diſcur
ſus. **N**ic at i ſacramēto altaris totus pſēs es de⁹ me⁹
bō xpī ihs. vbi ⁊ copioſus p̄cipit eterne ſalutis fruct⁹
quē ſcūq; fueris digne ac dūote ſuſcept⁹. Ad iſtud xō
n̄ trahit leuitas aliq̄ nec curioſitas aut ſeſualitas. ſ; fir
ma fides. deuota ſpes. ⁊ ſincera charitas. **D**iuiſibilis
p̄ditor mūdi dūs q̄s mirabiliter agis nobiſcū. q̄s ſuau
iter ⁊ gratioſe cū electis tuis diſpōis. quibus temetiſm̄
in ſacramēto ſumendū proponis. hoc nāq; oēs intel
ctū ſupat. hoc ſpecialiter deuotoꝝ corda trahit. ⁊ accē
dit affectū. Ipſi enī viri fideles tui qui totā vitā ſuā ad
emēdationem diſponunt. ex hoc digniſſimo ſacramen
to magnam deuotionis gratiam ⁊ virtutis amorem

frequenter recipiunt. **O** admirabilis et abscondita gratia sacramenti quam norunt tantum christi fideles. infideles autem et peccatis seruientes expiri non possunt. In hoc sacramento confertur spiritualis gratia et reparatur in anima virtus amissa. et per peccatum deformata restituitur pulchritudo. Tanta est aliquando haec gratia ut ex plenitudine collate deuotionis non tantum mens sed et debile corpus vires sibi prestitas sentiat ampliores. Dolendum tamen valde et miserandum super tepeditate et negligentia nostra quod non maiori affectu trahimur ad christum sumendum in quo tota spes saluandorum consistit et meritum. Ipse. n. est sanctificatio nostra et redemptio ipse consolatio viatorum et sanctorum eterna fruitio. Dolendum itaque valde quod multi raris et paucis hoc salutare mysterium aduertunt: quod celum leuificat et mundum conseruat vniuersum. **D**eum cecitas et duricia cordis humani. tam ineffabile donum non magis attendes et ex quondam usu est ad id aduertentiam defluere. Si. n. hoc sanctissimum sacramentum in vno tantum celebraret loco et ab vno tantum consecraret sacerdote in mundo: quanto putas desiderio ad illud locum et tale dei sacerdotem homines afficerent. ut diuina mysteria celebrare audirent. **N**unc autem multi facti sunt sacerdotes et in multis locis offert christus. ut tanto maior appareat gratia et dilectio dei ad homines. quanto latius est sacra communio diffusa per orbem. **G**ratias tibi bone iesu pastor eterne qui nos pauperes et exules dignatus es precioso corpore et sanguine tuo reficere. et ad haec mysteria percipienda. est. precioris tui alloquio iurare dicendo. **V**enite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos. **Q**uod magna bonitas et charitas dei in sacramento exhibet homini. **Ca. ij.**